平成 28 年３月 30 日

各位

会社名 株式会社ソケッツ

代表者名 代表取締役 浦部 浩司

（証券コード：3634）

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

ソケッツ コーポレートサイトを全面リニューアル

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━

株式会社ソケッツ（本社：東京都渋谷区、代表取締役：浦部浩司、以下「ソケッツ」）は、

コーポレートサイトの全面リニューアルを行いましたのでお知らせいたします。

今回のリニューアルは、ソケッツが提供する「サービス」や「テクノロジー」そして「ビ

ジョン」をわかりやすくお届けするために、構成の見直し、コンテンツ内容の充実を図っ

ております。

●新しいトップページ

●リニューアルポイント

1. “ソケッツ”紹介ムービーの設置

はじめに目に飛び込んでくるファーストビューには、

ソケッツが提供するメディアサービス・データベース

（ＭＳＤＢ）がどのように活用され、エンドユーザー

に届けられているか、またソケッツのミッション、バ

リューを簡潔に理解していただけるようアニメーショ

ンムービーを制作、設置いたしました。

PC スマートフォン

2. サービス内容の整理と紹介

ソケッツの提供サービスのラインナップと実績を整理することで、ソケッツのテクノロジ

ーが実現するサービスをより具体的にイメージしやすい構成としました。

（１）データサービス

音楽、映像、書籍をはじめとしたソケッツメタ

データをご提供します。オリジナルの感性メタ

はサービスに奥行きを出し、さらに一般商品や

ニュース、SNS などの情報も一元化することで

ライフスタイルに寄り添ったサービス構築を

可能とするだけでなく、データベース・マーケ

ティングをはじめ、様々な分野での活用が可能

になります。

（２）レコメンド／パーソナライズ

統計データや教師データによる性能向上と効

率化、また音楽、映像、書籍、ほかメタデータ

をすべて保有していることで共通したアーキ

テクトにより、精度の高いクロスメディアレコ

メンドをご提供します。さらに、ユーザーごと

に異なる感性の分析を可能とする感性メタを

最大限に生かしたハイブリッド構築のオリジ

ナル・レコメンダーがパーソナライズを実現し

ます。

（３）感性メタ活用分析サービス

機械学習/深層学習による高度な分析技術、国内唯一といえるソケッツの総合クロスカテゴ

リーデータベースと接続することで感性メタによるユーザーインサイトに迫るプロファイ

リングやサービス分析が可能となります。多様な大規模データのリアルタイム集積・リア

ルタイム分析により、あらゆるデータベース・マーケティングにお応えいたします。

（４）特化型検索サービス

音楽や映像や書籍など、メディアごとに体系化した専門検索サービスをご提供します。ま

た、感性を軸にした検索やメディア横断検索、さらに送り仮名の揺れや誤表記、別名など

を解決しマッチング精度の向上を実現いたします。サービスのみならず、データクレンジ

ング技術を活用した社内 DB 連携システムなどもご提供いたします。

（５）統合システム開発・構築

既存サービスとの連携や業務管理 DB などとの連携など、データベース活用サービスにおい

て、データクレンジングから各種プラットフォーム向けの Web アプリケーションや、iPhone、

Android などのネイティブアプリまで、スケーラブルで高品質なシステム開発を行います。

（６）データベース活用サービス企画・開発

感性メタをはじめとしたデータベースを活かしたサービス開発やサービス拡張など新たな

可能性を企画提案させていただきます。データの名寄せや統合などのデータクレンジン

グ・運用面などもご相談ください。

長年に及ぶ大手企業でのご利用実績とともにいただいたサービスごとの特性／要望に対す

るチューニングを繰り返した、いわば磨かれたデータベースとテクノロジーで、ソケッツ

は数々のエンターテイメントサービスを支えています。

ソケッツコーポレートサイト：http://www.sockets.co.jp/

株式会社ソケッツ：（http://www.sockets.co.jp/）

株式会社ソケッツは、平成 12 年６月に設立された、「人の気持ちをつなぐ」という事業目

的を持ったモバイルインターネット分野を中心としたサービス、アプリケーション、デー

タベースの開発会社です。現在、ＫＤＤＩ株式会社や株式会社ＮＴＴドコモなどへの音楽

や映像、電子書籍などの検索サービスやストリーミングサービスに加え、カルチュア・コ ン

ビニエンス・クラブ株式会社や楽天株式会社への作品おすすめ（レコメンド）機能の提供、

国内最大級の楽曲データベースを活かした自社開発パーソナライズドサービス 「LIFE’s

radio」の提供などを行っております。

本リリースに関するお問い合わせ先：

株式会社ソケッツ

〒151-0051 東京都渋谷区千駄ヶ谷４-23-５JPR 千駄ヶ谷ビル３F

担当：コーポレートコミュニケーション室 島村

Tel：03-5785-5518 Fax：03-5785-5517

E-mail：ir@sockets.co.jp

以上